Т1

1

 АДМИНИСТРАЦИЯ
1. КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1.
1. 13.05.2025г.                                  № 47                            х. Верхний Митякин

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в собственность бесплатно в соответствии со статьей 8.7 Областного закона Ростовской области от 22 июля 2003 г. N 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», утвержденный постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 10.02.2025г. № 10

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Областным законом Ростовской области от 20 февраля 2025 г. № 261-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», Администрация Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в собственность бесплатно в соответствии со статьей 8.7 Областного закона Ростовской области от 22 июля 2003 г. N 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», утвержденный постановлением администрации Красновского сельского поселения от 10.02.2025г. № 10, следующие изменения:

1.1.  Абзац третий пункта 1.1 раздела I изложить в новой редакции:
« - предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно лицам, удостоенным звания Героя Российской Федерации или награжденным орденами Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, и являющимся ветеранами боевых действий военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (войска национальной гвардии Российской Федерации), и лицам, проходящим (проходившим) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальные звания полиции;».

1.2.  Пункт 1.1 раздела I дополнить абзацами следующего содержания:
«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно лицам, указанным в абзаце четверном настоящего пункта, осуществляется в порядке следующей очередности:
1) вдова (вдовец);
2) дети (дети в возрасте до 18 лет, дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме обучения);
3) родители.
При наличии нескольких членов семьи одной очереди предусмотренное настоящим пунктом право реализуется путем предоставления им земельного участка в общую долевую собственность в равных долях.
В случае письменного отказа одного из членов семьи от предусмотренного настоящим пунктом права оно переходит к иным членам семьи в соответствии с установленным порядком очередности.».

1.3. В абзаце первом подпункта 3 пункта 2.11 раздела II исключить слова «или гаражного строительства».

1.4. В абзаце первом подпункта 4 пункта 2.11 раздела II исключить слова «или гаражного строительства».

1.5. Абзац второй пункта 3.7 раздела III изложить в новой редакции:
« - предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно лицам, удостоенным звания Героя Российской Федерации или награжденным орденами Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, и являющимся ветеранами боевых действий военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (войска национальной гвардии Российской Федерации), и лицам, проходящим (проходившим) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальные звания полиции;».
[bookmark: _GoBack]
1.6. В Приложение № 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги внести следующее изменение:
- в строку 1 графы «Значения признака» позицию « - предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно лицам, удостоенным звания Героя Российской Федерации или награжденным орденами Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, и являющимся ветеранами боевых действий военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и лицам, проходящим (проходившим) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальные звания полиции» изложить в новой редакции: « - предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно лицам, удостоенным звания Героя Российской Федерации или награжденным орденами Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, и являющимся ветеранами боевых действий военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (войска национальной гвардии Российской Федерации), и лицам, проходящим (проходившим) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальные звания полиции;».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения                                          Л.Н Михайленко

1

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13

.

05

.

2025

г.

№

47

х. Верхний Митякин

О внесении изменений в

административный регламент предоставления

муниципальной услуги

«

Предоставление земельного участка в собственность

бесплатно

в соответствии со статьей 8.

7 Областного закона Ростовской области от

22 июля 2003 г. N 19

-

ЗС

«

О регулировании земельных отношений в

Ростовской

области

»

, утвержденный постановлением А

дминистрации Красновского сельского

поселения от 10.02.2025г. № 10

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года

№

131

-

ФЗ

«

Об

общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации

»

,

от 27 июля 2010 года

№

210

-

ФЗ

«

Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг

»

,

Областным законом Ростовской области от 20 февраля 2025

г.

№

261

-

З

С

«

О внесении изменений в Областной закон

«

О регулировании земельных

отношений в Ростовской области

»,

Администрация

Красновского

сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести

в

административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление зем

ельного участка в собственность

бесплатно в соответствии со статьей 8.7 Областного закона Ростовской области от

22 июля 2003 г. N 19

-

ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской

области», утвержденный постановлением администрации Красновского сельс

кого

поселения от 10.02.2025г. № 10

,

следующие изменения

:

1.1.

Абзац

третий

пункта 1.1 раздела

I

изложить в новой редакции:

«

-

предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, в собственность бесплатно лицам, удостоенным звания Героя

Российской Федерации или награжденным орденами Российской Федерации за

заслуги, проявленные в ходе участия в специальн

ой военной операции, и

являющимся ветеранами боевых действий военнослужащим, лицам,

заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании,

содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации (войска национальной

гвардии Российской Федерации),

и лицам, проходящим (проходившим) службу в войсках национальной гвардии

Российской Федерации и имеющим специальные звания полиции

;

»

.

1                         АДМИНИСТРАЦИЯ   КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     13 . 05 . 2025 г.                                     №  47                              х. Верхний Митякин     О внесении изменений в  административный регламент предоставления  муниципальной услуги   « Предоставление земельного участка в собственность  бесплатно   в соответствии со статьей 8. 7 Областного закона Ростовской области от  22 июля 2003 г. N 19 - ЗС  « О регулировании земельных отношений в   Ростовской  области » , утвержденный постановлением А дминистрации Красновского сельского  поселения от 10.02.2025г. № 10     В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года  №  131 - ФЗ  « Об  общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации » ,  от 27 июля 2010 года  №  210 - ФЗ  « Об организации предоставления государственных и  муниципальных услуг » ,  Областным законом Ростовской области от 20 февраля 2025  г.  №  261 - З С   « О внесении изменений в Областной закон  « О регулировании земельных  отношений в Ростовской области »,  Администрация  Красновского   сельского  поселения       ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.   Внести  в  административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Предоставление зем ельного участка в собственность  бесплатно в соответствии со статьей 8.7 Областного закона Ростовской области от  22 июля 2003 г. N 19 - ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской  области», утвержденный постановлением администрации Красновского сельс кого  поселения от 10.02.2025г. № 10 ,  следующие изменения :     1.1.     Абзац   третий   пункта 1.1 раздела  I   изложить в новой редакции:   «  -   предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной  собственности, в собственность бесплатно лицам, удостоенным звания Героя  Российской Федерации или награжденным орденами Российской Федерации за  заслуги, проявленные в ходе участия в специальн ой военной операции, и  являющимся ветеранами боевых действий военнослужащим, лицам,  заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании,  содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы  Российской Федерации (войска национальной  гвардии Российской Федерации),  и лицам, проходящим (проходившим) службу в войсках национальной гвардии  Российской Федерации и имеющим специальные звания полиции ; » .